
1

Prot.n. 42738/2011 Ord. n. 476/2011

IL SINDACO

- VISTO il D.P.R. 08.06.1982 n. 470, modificato dall’art. 18 della Legge 29.12. 2000
n. 422 e 28.07.2004 n. 192 – art. 50 e 54 D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni
e integrazioni – il D. Lgs.30.05.2008, n° 116: Attuazione della direttiva C.E.E.,
relativa alla gestione della qualità delle acque di balneazione e abrogazione della
direttiva 76/160/CEE e il D.M. della Salute del 30.03.2010 “Definizione dei criteri
per determinare il divieto di balneazione, nonché modalità e specifiche tecniche per
l’attuazione del decreto legislativo 30 maggio 2008, n.116, di recepimento alla
direttiva 2006/7/CE, relativa alla gestione della qualità delle acque di balneazione;

- RICHIAMATA l’Ordinanza n°424 del 1° settembre 2011, prot. 39923/2011 che
ordinava il divieto di balneazione nel tratto di costa monopolitana con effetto
immediato e sino ad esplicito atto di revoca in località : Monopoli Nord – C/da Cala
Corvino – tratto di scogliera denominata “Grotta delle Vergini”, con ulteriori 100
metri a Sud e a Nord dell’area interessata agli sversamenti;

- VISTO e PRESO ATTO della comunicazione prot. n. 0044839 del 14/09/2011
dell’Agenzia Regionale per la Prevenzione e la Protezione dell’Ambiente relativo ai
campionamenti di acqua effettuati in varie date, da cui risultano valori conformi al
D.P.R.470/82;

- VISTO altresì il verbale di sopraluogo e ispezione dei luoghi oggetto
dell’Ordinanza di cui al punto precedente nr.230/Reg.Atti P.G. del 20 settembre
2011, effettuato da personale del Comando di Polizia Municipale, in data
20/09/2011;

- VISTO il D.Lgs.n.152/2006;

- VISTO l’art. 50 del T.U. Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., di cui al D. L.vo
18.08.2000, n. 267, il quale demanda al Sindaco l’adozione di Ordinanze contingibili
ed urgenti per garantire l’Igiene e la Sanità Pubblica;
- VISTO il D. L.vo n. 267 del 10.08.2000, “T.U. sull’Ordinamento degli EE.LL.”

CITTA’ DI MONOPOLI
(Provincia di Bari)



2

O R D I N A

Richiamato tutto quanto in premessa,

LA REVOCA dell’Ordinanza n° 424 del 1° settembre 2011, prot. 39923 che
ordinava il divieto di balneazione nel tratto di costa monopolitana con effetto
immediato e sino ad esplicito atto di revoca in località : Monopoli Nord – C/da Cala
Corvino – tratto di scogliera denominata “Grotta delle Vergini”, con ulteriori 100
metri a Sud e a Nord dell’area interessata agli sversamenti;
La Polizia Municipale e tutti gli altri Organi di Polizia in indirizzo e presenti sul
territorio sono incaricati della esecuzione della presente Ordinanza.

A V V E R T E

 Che nei confronti delle presente Ordinanza si può presentare ricorso entro 60 giorni dalla notifica del presente provvedimento al T.A.R.
Puglia in applicazione D.Lgs. 2 luglio 2010 n. 104 ex legge 6 dicembre 1997 n° 1034 o in alternativa entro 120 giorni dalla notifica del
presente provvedimento al Presidente della Repubblica (D.Lgs. 2 luglio 2010 n. 104 ex D.P.R.24 novembre 1971 n° 1199).

D I S P O N E

La notifica e/o la comunicazione della presente, nei modi e nelle forme di legge per quanto di rispettiva competenza:
Al Ministero della Salute;
All’Assessorato alla Sanità della Regione Puglia
Al Comando Carabinieri per la Tutela dell’Ambiente N.O.E. Bari
Al Comando dell’Ufficio Circondariale Marittimo di Monopoli;
Al Commissariato di Pubblica Sicurezza di Monopoli;
Al Comando Compagnia Carabinieri di Monopoli;
Alla Compagnia Guardia di Finanza di Monopoli;
Al Comando Guardia Forestale dello Stato;
Al Comando Polizia Provinciale di Bari;
Al Comando di Polizia Municipale di Monopoli;
Al’A.S.L.BA di Monopoli;
Al’ARPA Puglia – Bari;
All’Uff.Ambiente c/o IV^A.O.Comune di Monopoli;

Nonchè all’inserimento della stessa nel registro delle Ordinanze Sindacali.

Dalla Residenza Municipale 21 settembre 2011

f.to il Resp.procedimento amministrativo
IL DIRIGENTE VI^ A.O.-Polizia Locale

Dott. Magg. Michele Palumbo

f.to IL SINDACO
Ing. Emilio Romani


